
 
 DECRETO DEL RETTORE 

Anno Accademico 2025/2026 
 

Pagina 1 di 2  

 
 
 
 

 

Approvazione atti procedura valutativa per la copertura di 1 posto di professore o 
professoressa di ruolo di prima fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, 
Legge n. 240/2010, per il Gruppo Scientifico-Disciplinare 06/MEDS-09 – Malattie del 
Sangue, Oncologia e Reumatologia, Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-09/A – 
Oncologia Medica, presso la Facoltà Dipartimentale di Medicina e Chirurgia (codice 
concorso: VAL-ORD/05_25). 

 

IL RETTORE 
 
 

Visto lo Statuto dell’Università Campus Bio-Medico di Roma; 
 

Vista la Legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario; 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 563 del 13 novembre 2025, di emanazione del Regolamento per la disciplina 
della chiamata dei professori di ruolo di prima e seconda fascia in attuazione della legge n. 240/2010, 
art. 18 e art. 24 comma 5, nella formulazione antecedente all’entrata in vigore della Legge 79/2022, 
comma 6, e della chiamata diretta ai sensi della legge n. 230/2005, art. 1, c. 9.; 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 568 del giorno 17 novembre 2025, con il quale è stata indetta, tra le altre, n. 1 
procedura valutativa per la copertura di 1 posto di professore o professoressa di ruolo di prima fascia, 
mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, Legge n. 240/2010, per il Gruppo Scientifico-
Disciplinare 06/MEDS-09 – Malattie del Sangue, Oncologia e Reumatologia, Settore Scientifico-
Disciplinare MEDS-09/A – Oncologia Medica, presso la Facoltà Dipartimentale di Medicina e 
Chirurgia (codice concorso: VAL-ORD/05_25) 
 

Visto il Decreto Rettorale n. 680 del giorno 29 dicembre 2025, con il quale è stata nominata la Commissione 
giudicatrice per la predetta procedura valutativa; 
 

Visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
 

Verificata la regolarità formale degli atti; 
 

Esaminato ogni opportuno elemento; 

 

 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

Sono approvati gli atti della procedura valutativa per la copertura di 1 posto di professore o 
professoressa di ruolo di prima fascia, mediante chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, Legge n. 
240/2010, per il Gruppo Scientifico-Disciplinare 06/MEDS-09 – Malattie del Sangue, Oncologia e 
Reumatologia, Settore Scientifico-Disciplinare MEDS-09/A – Oncologia Medica, presso la Facoltà 
Dipartimentale di Medicina e Chirurgia (codice concorso: VAL-ORD/05_25). 



DECRETO DEL RETTORE 
Anno Accademico 2025/2026 

 
 

Pagina 2 di 2 

 
Art. 2 

 
Dagli atti della procedura valutativa, di cui all’art. 1 del presente Decreto, il Prof. Francesco Pantano 
risulta qualificato alla chiamata ai sensi dell’art. 24, comma 6, Legge n. 240/2010. 

 
Art. 3 

 
Il presente decreto entra in vigore dalla data di pubblicazione sul sito dell’Università: 
https://www.unicampus.it/ateneo/concorsi/professori-i-e-ii-procedure-valutative/. 
 
 
 
 
 
L’Amministratore Delegato e Direttore Generale 

(Dott. Andrea Rossi) 
 
  Il Rettore 
  (Prof. Rocco Papalia) 

 
 

Firmato digitalmente da
Andrea Rossi
Data: 29.01.2026 12:28:11
CET

Firmato digitalmente da
Rocco Papalia
Data: 29.01.2026 12:36:41
CET


